As datas das provas poderão sofrer alterações mediante acordo entre as partes.

Cláusula Terceira

Responsabilidades de financiamento

1.  O valor  total  do  investimento  previsto  para  execução  do  previsto  na  alínea  a)  da

Cláusula Primeira é de aproximadamente 18.895,06€ (dezoito mil oitocentos e noventa e cinco

euros e seis cêntimos euros), sendo suportado da seguinte forma:

a) até 7.000,00€ (sete mil euros) pelo primeiro Outorgante;

b) o restante valor a ser suportado pelo segundo Outorgante.

3.  O  valor  total  do  investimento  previsto  para  execução  do  previsto  na  alínea  c)  da

Cláusula  Primeira  é  de aproximadamente  11.000,00€  (onze  mil  euros),  sendo  suportado  da

seguinte forma:

a) até 1.500,00€ (mil e quinhentos euros) pelo primeiro Outorgante;

b) o restante valor a ser suportado pelo segundo Outorgante.

Cláusula Quarta

Obrigações do Primeiro Outorgante

O Município de Águeda compromete-se a:

a)  Transferir  a  verba  indicada  na  alínea  a)  do  n.º  1,  n.º  2  e  n.º  3  da  cláusula